



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023-PPRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 27/03/2023 - 08:30 Hs
RAZÃO SOCIAL: CÉLIA V D BEZERRA -ME
CNPJ: 04.439.509/0001-96
ENDEREÇO: RUA MANOEL MONTEIRO, Nº 444, CENTRO, POTENGI-CE
FONE: (88) 3538-1577 (88) 9.9240-3132
EMAIL: comercialrc.comercial@hotmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL - AG. 2493-7 CONTA: 10.649-6

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE.

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	OVO DE GALINHA - ovos brancos novos, in natura. Com a casca porosa, bem limpa e sem rachaduras, Em bandejas com 30 unidades cada. Validade não inferior a 30 dias da data da entrega. Preço por bandeja.	CARTELA COM 30 UND	3194	KARIRI OVOS	19,80	63.241,20
2	PRESUNTO OU PERU FATIADO- embalagem de 1kg deve ser íntegro, sem unidade, com textura e sabor característico, não deve ser amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. A embalagem deve ser resistente, transparente e apresentar dados como informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, assim como a forma de armazenamento antes ou após a abertura do pacote. Preço por quilo	KG	502	RESENDE	23,99	12.042,98
3	QUEIJO COALHO - Queijo branco do tipo coalho. Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega. Embalagem de 1kg, Preço por quilo	KG	593	DO PRODUTOR	30,00	17.790,00
4	QUEIJO TIPO MUSSARELA. Embalagem de 1kg fatiado, de 1ª qualidade ingrediente leite, próprio para o consumo humano em conformidade com a legislação sanitária vigente, apresentação em barras, acondicionada em embalagem plástica transparente, resistente, inviolada a vago, registro no mda/sif/dipoa. preço por quilo.	KG	652	BIANA	41,90	27.318,80
cento e vinte mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos						120.392,98

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 120.392,98 (cento e vinte mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa e oito centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

CÉLIA V D BEZERRA - ME - CNPJ Nº. 04.439.509/0001-96
Rua Manoel Monteiro, nº 444, Centro, Potengi-CE - CEP: 63.160-000
contato: 088-3538-1577 e 088.9.9240.3132

1



A Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Potengi-CE, 29 de março 2023.

Celia Viana D. Bezerra
CELIA V. D. BEZERRA - ME
CNPJ: 04.439.509/0001-96